



Світло МАРІЇ

Часотис молитовних груп СМ

«Приносити Ісуса - світло Марії- кожному людському серцю»

**ПОСЛАННЯ БОГОРОДИЦІ, ЦАРИЦІ МИРУ,
25 СЕРПНЯ 2016 РОКУ, МЕДЖУГОР'Є**

МОЛИТОВНЕ
НАМІРЕННЯ
НА ЦЕЙ МІСЯЦЬ:

МОЛИМОСЯ
за всіх, хто
втратив надію
і радість
у серці

В ЦЬОМУ
НОМЕРІ
ЗНАЙДЕТЕ...

Роздуми для
молитовних груп 2-5

Послання на тему:
"Бог на першому
місці..." 6

Перша субота
місяця 7

Славко Барбарич:
Постіть серцем 8-9

Ювілей
миłosерддя 10-11

Свідчення:
«У кожного
Свій шлях» 12-14

Оголошення
«Світло Марії»
Координатори 14-16

«Дорогі діти!

Сьогодні з вами хочу поділитися небесною радістю. Ви, діточки, відчиніть двері серця, щоб у вашому серці росла надія, мир і любов, яку дає лише Бог. Діточки, ви занадто прив'язані до землі й земних речей, тому сатана жбурляє вами, як вітер морськими хвилями. Тому нехай ланцюгом вашого життя буде молитва серцем і поклоніння моєму Синові Ісусу. Віддайте Йому ваше майбутнє, щоб у Ньому ви були для інших радістю та прикладом свого життя.

Дякую вам, що відповіли на мій заклик!»

Фото: Foto 9 ani



Я ХОЧУ ПОДІЛИТИСЯ З ВАМИ НЕБЕСНОЮ РАДІСТЮ



Foto: Foto Dani 2x

© Foto Dani

Пресвята Діва Марія починає Своє послання, несучи нам в серце радість. Вона не хоче тримати для Себе те, що має і несе в Своєму серці, але хоче поділитись цим з нами. Матір Марія бажає добра Своім дітям. Вона приходить до нас з небес, з тієї реальності в якій немає ні болю, ні зітхання. Там нема сліз на очах і нема місця для смутку.

Бог сповістив, що наше життя – це шлях до раю. Нам в серце Він вклав тугу за Ним, прагнення бути з Ним. Наш шлях до раю наповнений

**Євангеліє є гімном радості.
Євангеліє є надзвичайно
реальним, оскільки говорить
про радість дуже
конкретно...**

перешкодами, бо нам часто приходить йти проти течії та боротися з великою кількістю недругів, як всередині нас самих, так і ззовні. А за посередництвом Небесної Матері Марії Бог хоче нас укріпити та підбадьорити на цьому шляху.

В одному з Своїх послань Богородиця говорила: *«Дорогі діти, ціль моїх об'явлень полягає в тому, щоб ви були зі Мною на небесах і, щоб ви були щасливими тут, на землі»*. Життя в раю буде позбавлене будь-якого страху. Нам не доведеться турбуватися про втрату того, що належить нам, або хотіти мати щось інше. У тому стані раю ми зможемо слідом за апостолом Петром повторити: *«Господи добре нам тут бути»*. На горі Тавор Петро та



З небесної реальності і приходить до нас Діва Марія, щоб укріпити наші кроки до неба і зміцнила надію...

апостоли отримали благодать на мить пережити відчуття Божої слави і всемогутності. В раю ж це відчуття Божої всемогутності буде повним і безперервним, і ніхто не зможе в нас його відняти.

З цієї небесної реальності і приходить до нас Діва Марія, щоб укріпити наші кроки до неба і зміцнила надію, щоб ми не відхилялися від цієї дороги. Тільки один Бог може до кінця наповнити наші серця. Тільки на небесах ми дізнаємось те, про що говорить апостол Павло: *«Чого око не бачило й вухо не чуло, і що на серце людині не впало, те Бог приготував був тим, хто любить Його!»*

Ми всі хочемо бути щасливими, всі прагнемо радості. Бог вклав нам в серце це прагнення радості, повноти, і воно робить наше серце здатним прийняти «Радісну звістку». Євангеліє є гімном радості. Євангеліє

є надзвичайно реальним, оскільки говорить про радість дуже конкретно. Істинна радість завжди дозріває в жертві. Істинна радість стає результатом вкладеної праці, напоєгливих зусиль, подоланих випробувань та спокус. Справжній неприятель радості – це не страждання, а гріх. Богородиця прагне нас від цього вберегти, радить

нам, хтозна вже вкотре, молитву, яка приведе нас до Ісуса. Без Нього ми не можемо нічого. В Ньому ми можемо все.

Молитва:

Пресвята Діво Маріє, ти прожила життя, настільки подібне до нашого, та знаєш всі страждання, хрести та спокуси, які ми переживаємо – допоможи нам Своїм заступництвом перед Своїм Сином. Прибігаємо до Тебе, Мамо, до Твого Непорочного Серця, Яке любить, прощає, наставляє та кличе нас. Випроси нам у Свого Сина дар витривалості на молитовному шляху, який приведе нас до зустрічі з Ісусом. Віддаємо Тобі себе, свої сім'ї та всіх тих, хто прив'язаний до земного та матеріального, де нема життя. Ти, повна благодаті, відкрий наше серце для вічного, небесного та Божого. Амінь

(М.М.)

ВІДЧИНІТЬ ДВЕРІ СЕРЦЯ

Що відбувається, коли відчиняються двері нашого серця для Божої любові? А що відбувається, коли ми прив'язуємося до землі та земних речей? Про це каже нам сьогодні Божя Мати.

Перед нами існує два результати: надія, мир, любов або катастрофа - сатана, який жбурляє нами, як вітер морськими хвилями. Дім на скелі й дім на піску. Рішення за нами. Небесна Мати знає, що в нас нема достатньо пізнання, аби відразу помітити пастки земних радощів.

Вона знає, що ми не завжди приймаємо правильне рішення. Вона допомагає, нагадує нам. Церква називає Її "Матір'ю доброї поради". У своїх посланнях Вона каже: "Небесний Отець дав вам свободу самим вирішити й самим пізнати". "Хочу вам допомогти. Знаєте, що люблю вас безмірно. Але Бог дав усім свободу, яку Я з любов'ю поважаю, і схиляюсь у своїй покорі вашій

свободі". "Дорогі діти, де б ви не були, тільки молитвою ви зможете перемогти будь-який вплив сатани. Я з вами, але Я не можу позбавити вас свободи".

Святий Бернард описує силу заступництва Діви Марії: "Хто б ти не був, якщо ти усвідомлюєш, що в непостійності цього світу ти скоріше метася серед бур і гроз, ніж ступаєш по землі, - не відводь погляду свого від сяяння цієї зорі, якщо не хочеш, аби тебе поглинула буря! Якщо піднімаються вітри спокус, якщо нашттовхуєшся на скали випробувань, - подивися на зорю, заклич Марію. Якщо б'ють у тебе хвилі гордині, марнославства, лихослів'я, ревності, - подивися на зорю, заклич Марію! Якщо гнів, зажерливість чи тілесні спокуси розкачують човен душі, - дивися на Марію. Якщо вражений безмірністю гріхів, збитий з пантелику нечистотою совісті, тремтячий від жаху в очікуванні на суд, ти

починаєш занурюватися в безодню смутку і відчаю, - подумай про Марію. В небезпеках, у труднощах, у сумнівах - думай про Марію, закликай Марію. Нехай не віддаляється Вона від вуст твоїх, нехай не віддаляється від серця твого; і щоб заручитися Її молитовною підтримкою, не нехтуй прикладом Її життя. Слідуй за Нею, не заблукаєш; просячи Її, не впадеш у відчай; думаючи про Неї, не помилишся. З Її підтримкою не впадеш, під Її захистом не злякаєшся, під Її керівництвом не змучишся, з Її милістю досягнеш цілі, і таким



Фото: pexels.com 2x

**Любов - це ключ, яким
відмикають двері серця.
А Бог - це любов...**



**“Якщо
піднімаються
вітри спокус,
якщо
наштовхуєшся
на скали
випробувань, -
подивися на
зорю, заклич
Марію...”**

Св. Бернард

чином на собі пересвідчишся, що справедливо сказано: *Ім'я ж Діві - Марія*".

Заклик Марії: *"Відчиніть двері серця, аби у вашому серці зростали надія, мир і любов, яку дає Бог"*, - це заклики до молитви. Це заклики зупинитися для усамітнення, як чинив Ісус після напруженого дня, серед усіх справ, уночі, раннім ранком, у стражданні, у успіху та неуспіху. Ми покликані безперервно молитися й не занепадати духом.

Любов - це ключ, яким відмикають двері серця. А Бог - це любов,- каже нам апостол Йоан. Тільки Він знає, що знаходиться скрито за дверима нашого серця. Ми часто й самі не знаємо, що там. Сумніваємося, втрачаємо надію, не бачимо сенсу. Тільки Він єдиний здатен відповісти на наші питання, показати правильний напрям, утішити, підбадьорити. Дозвольмо Богові звертатися до наших сердець. Бо лише Він має слова вічного життя.

Марія знає силу віддання себе Богові в молитві. Вона вчить нас крок за кроком відкривати серце Господеві, будувати з Ним постійні щирі, дружні стосунки. Вона каже нам: *"Відкрийте своє серце і віддайте Богові свій час, аби Він став вашим*

другом. Коли встановиться правдива дружба з Богом, жодна буря не зможе знищити його".

Віра - це довірливі, дружні відносини з Богом - повірмо Тому, Хто любить нас. Росте й розвивається в молитві, читанням Божого Слова. Спостерігаючи приклад Марії, ми вчимося вірити, що щоб не відбувалося, наше життя в Божих руках і в Її серці, якому обіцяна Його перемога. Віддаймося в молитві Божій любові, аби ми ставали світлом Марії, Її відображенням, живучи Її посланнями, так як Вона цього хоче.

Молитва:

У Твоєму Серці, Маріє, хочемо відчиняти двері нашого серця Ісусові. Ти знаєш, як тяжко нам залишити земні турботи й сісти біля ніг Ісуса, як Марія з євангельської оповіді про Марту і Марію. Допоможи нам день у день вибирати благу частку. Навчай нас, Маріє, повністю віддаватися Господеві, аби ми всупереч усім внутрішнім битвам і бурям були в Ньому радістю для інших та прикладом свого життя. Амінь.

(Тереза Гажіова)

*«Дітоньки, ви ще прив'язані до земних речей і мало до життя духовного. Нехай для вас і сьогоднішній мій заклик буде поштовхом до рішення обрати Бога та щоденне навернення. Ви не можете навернутися, дітоньки, якщо не залишите гріхи й не зважтесь на любов до Бога та ближнього...»
(25.01.2002)*

*«Дітоньки, ви не усвідомлюєте, що Бог дає вам велику можливість навернутися й жити в мирі та любові. Ви настільки сліпі й прив'язані до земних речей, і думаєте про земне життя. Бог послав Мене вести вас до життя вічного. Дітки, Я не втомилася, хоча бачу, що ваші серця важкі й втомлені для всього того, що є милість й дар...»
(25.10.2006)*

*«Будьте правдивими самі з собою, не прив'язуйтеся до матеріальних речей, але до Бога. І не забувайте, дітоньки, що ваше життя минуле, як квітка...»
(25.08.2001)*

*«Бог через молитву хоче дати вам радість і мир, але ви, дітоньки, ще далеко, прив'язані до землі й до земних речей. Тому закликаю вас: знову відкрийте своє серце і погляд на Бога та Божі речі, і радість та мир запанують у ваших серцях...»
(25.05.2012)*



Фото: pexels.com

Найближча молитовна зустріч:

17 ВЕРЕСНЯ
МУКАЧЕВО
КАТЕДРА СВ. МАРТИНА
вул. Миру, 9



VIII МЕДЖУГОРСЬКА
МОЛИТОВНА ЗУСТРІЧ В УКРАЇНІ
«З МАРІЄЮ ДО ІСУСА»

ТЕМА ЗУСТРІЧІ:
“МИР, МИР, МИР...”

ЗАКАРПАТТЯ
050 5713533 Роман Фурман

ЛЬВІВ
067 6743151 Богдан Муціківський
098 4358567

096 6802378 Романа Федина
067 8117168 Мар'яна Утін
096 6434627 Стефанія Дідух
032 2224497

ІВАНО-ФРАНКІВСЬК
095 9483272 Михайло Добровольський
097 5244260

КИЇВ
050 5458580 Володимир Клименко

ТЕРНОПІЛЬ
098 0003355 Ігор Прокопишин
098 0003377

067 2080109 Наталя Солодовнік
097 6361577

097 8444317 Марія Небоженко
097 2777012

 ОФІЦІЙНИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ
ЦЕНТР МЕДЖУГОР'Я В УКРАЇНІ

КОНТАКТИ:
+38 097 6795 222
+38 050 6795 222
+38 063 6795 222

www.medjugorje.com.ua

Дорогі друзі Цариці Миру, з радістю в серці запрошуємо Вас!

Дорогі друзі! Запрошуємо Вас на VIII Меджугорську молитовну зустріч в Україні, яка відбудеться 17 вересня в м. Мукачево в катедральному соборі св. Мартина. Будемо раді єднатися спільно в молитві. Детальнішу інформацію про зустріч ви зможете знайти найближчим часом на нашому сайті svetlomariino.com або на сайті medjugorje.ru.

Хочемо подарувати цей день молитов, свідчень, спілкування Богородиці, Яка веде нас до Свого Сина Ісуса, за здійснення Його планів миру. Тема зустрічі: «Мир, мир, мир...»

Наша наступна молитовна зустріч відбудеться

в суботу, 03.09.2016.

Цього місяця будемо молитися

за всіх, хто втратив надію і радість у серці

ЗАБУТИЙ ПІСТ

Коли ми знайомимося ближче з біблійною – і старозавітною, і новозавітною – практикою посту, із церковною традицією, досвідом святих Католицької Церкви, і тим, що залишилося від дотримання посту в наш час, то можемо по праву сказати: «ЗАБУТИЙ ПІСТ».

Так, Ансельм Грюн пише:

«Де сьогодні постять? Заледве там, де ми цього найімовірніше чекаємо, – у монастирях. Там наводять безліч причин, чому сьогодні не можна більше постити так, як пропонував Бенедикт у своєму правилі, або так, як це робив Франциск: що нині доводиться працювати більше, ніж раніше, що це може зашкодити здоров'ю, а також, що багато з цієї традиції обумовлено своєю епохою...» (

У церковних правилах досі збереглося всього лише два дні посту: Чиста середа й Велика п'ятниця. Якщо дотримуватися рекомендацій про те, що можна їсти один раз досита і двічі – трохи менше, то можна сказати, що посту взагалі не існує, адже саме так слід було б харчуватися кожній розумній людині: один раз на день досита і двічі трохи менше, оскільки інше й не корисне для людського організму.

Колись п'ятниця була днем, коли християни не їли м'яса. І це також залишене на вільний розгляд вірян, що є, звичайно, великою втратою і для духовного, і для тілесного здоров'я. Втрачені також пости в якості підготування до свят.

Те, що говорять про піст останнім часом, показує, що зовсім втрачений і зміст посту, який, як твердять церковні правила, можна замінити ділами

милосердя або поняттям якоїсь жертви – утриманням, що є абсолютно неправильно. Той, хто не може постити, не може й замінити посту нічим, так само, як хворий не може жодною молитвою замінити участь у Святій Месі. Він має виправдання для того, аби не брати участі, але молитвою не замінює Святої Меси. Коли, до прикладу, хтось говорить, що утримується від сигарет або алкоголю на час Великого посту, це добре, однак це не піст. Якщо хтось здійснює діла милосердя, то й це добре, проте також не замінює посту.

Піст і молитва – це найперше засоби внутрішнього очищення й звільнення, а потім умови для правильного духовного росту і ставлення до себе, інших, природи й Бога.

Фрагменти з книги отця Славка Барбарича «Постіть серцем», Розділ 4, 4.27



Піст і молитва – це найперше засоби внутрішнього очищення й звільнення...

РАДІСТЬ БУТИ ІНСТРУМЕНТОМ БОЖОГО МИЛОСЕРДЯ

Слово Боже вчить нас, що *«більше щастя – давати, ніж брати»* (Ді. 20,35). Саме тому п'яте блаженство називає щасливими тих, котрі є милосердними. Знаємо, що Господь полюбив нас першим. Але ми є справді блаженними, щасливими, якщо увійдемо в цю логіку Божого дару, логіку безкорисливої любові, якщо відкриємо, що Бог безмежно нас полюбив для того, щоб зробити нас здібними любити як Він: без міри...

(...) Я хотів би запропонувати вам, як, в конкретний спосіб, ми можемо бути інструментом цього самого Милосердя щодо наших ближніх.

Приходить мені на думку приклад блаж. П'єра Джорджіо Фрассаті. Він говорив: *«Ісус відвідує мене у Святому Причастті кожного ранку, а я Йому за це віддячуюся с к р о м н і ш и м , доступнішим мені способом: відвідую Його бідняків»*. П'єр Джорджіо був юнаком, котрий зрозумів, що означає мати милосердне серце, вразливе на найбільш потребуючих. Жертвував їм набагато більше, ніж матеріальні дари, давав самого себе, присвячував час, слова, здатність слухати. Служив убогим з великою

делікатністю, ніколи не виставляючи цього напоказ. Правдиво жив Євангелієм, котре каже: *«Ти ж, коли даєш милостиню, нехай твоя ліва рука не знає, що*



«Ісус відвідує мене у Святому Причастті кожного ранку, а я Йому за це віддячуюся скромнішим, доступнішим мені способом: відвідую Його бідняків».

П'єр Джорджіо Фрассаті

робить твоя права: щоб твоя милостиня була таємна» (Мт. 6, 3-4). Уявіть собі, що він у переддень своєї смерті, важко хворий, пояснював як саме допомогати його потребуючим друзям. Під час

похорону його сім'я і друзі були вражені присутністю такої великої кількості незнайомих убогих, яких вів і яким допомагав за життя молодий П'єр Джорджіо.

Завжди люблю поєднувати євангельські блаженства із 25 главою Євангелія до св. Матея, де Ісус згадує вчинки милосердя і каже, що це за ними будемо суджені. Тому запрошую вас **на нове відкрити діла милосердя для тіла: голодних нагодувати, спраглих напоїти, нагих одягнути, подорожніх в дім прийняти, в'язнів втїшити, недужих відвідувати, померлих хоронити.** Не забуваймо також про діла милосердя для душі: **грішних навертати, невіж навчити, у сумніві порадити, сумних потїшити, кривди терпеливо зносити, образи з серця прощати, за живих і померлих молитися.**

Як бачите, милосердя не є

«поставою напоказ», не є також звичайною сентиментальністю. Є випробуванням автентичності нашої постави учнів Ісуса, нашої вірогідності як християн у сучасному світі.

Послання Божого Милосердя становить, отже, дуже конкретну і вимогливу програму життя, програму, котра вимагає

конкретних вчинків. Одним із найбільш очевидних – хоча також, можливо, найважчим до втілення у життя – вчинків милосердя є прощення тим, котрі нас образили, котрі заподіяли нам зло, котрих вважаємо за ворогів.

Зустрічаю багатьох молодих, котрі кажуть, що є втомлені життям у такому розділеному світі, в якому відбувається зіткнення прихильників різних поглядів, є багато воєн, а дехто використовує навіть свою релігію для виправдання насильства. Ми

«Дозвольте, щоб вас доторкнулося Його безмежне Милосердя, щоб ви у свій спосіб, через вчинки, слова і молитву стали апостолами милосердя у нашому світі, зраненому егоїзмом, ненавистю і відчаєм...»



Фото: архів СМ



повинні благати Господа, щоб Він обдарував нас благодаттю бути милосердними щодо тих, котрі чинять нам зло. Так, як Ісус, котрий на хресті молився за тих, які його розп'яли: «Отче, відпусти їм, не знають бо, що роблять» (Лк. 23, 34). Єдиною дорогою, щоб перемогти зло, є милосердя. Справедливість є необхідна, звичайно, але тільки її не вистачить. Справедливість і милосердя повинні слідувати разом. Я б так хотів, щоб ми об'єдналися у хоровій молитві, яка б линула з глибини наших сердець, благаючи Бога про милосердя для нас і всього світу!

Дорога молоде, Милосердний Ісус, (...) чекає на вас! Він вам довіряє і на вас розраховує! Має так багато сказати кожному і кожній з вас... Не бійтеся подивитися Йому в очі, сповнені безкінечної любові і дозвольте, щоб Він огорнув вас своїм милосердним поглядом, готовим пробачити кожен ваш гріх. Поглядом, котрий може змінити ваше життя і зцілити рани ваших душ. Поглядом, котрий заспокоює найглибші прагнення ваших молодих сердець: прагнення любові, миру, радості й справжнього щастя. Прийдіть до Нього і не бійтеся! Прийдіть, щоб сказати Йому з глибини ваших сердець: «Ісусе, довіряю Тобі!». Дозвольте, щоб вас доторкнулося Його безмежне Милосердя, щоб ви у свій спосіб, через вчинки, слова і молитву стали апостолами милосердя у нашому світі, зраненому егоїзмом, ненавистю і відчаєм.

Несіть полум'я милосердної любові Христа – про яке говорить св. Іван Павло II – в середовища вашого щоденного життя і аж до кінців землі.



Фото: архів СМ

«Прийдіть до Нього і не бійтеся! Прийдіть, щоб сказати Йому з глибини ваших сердець: «Ісусе, довіряю Тобі!»

«Треба цю іскру Божої благодаті розпалювати. Треба передавати світу вогонь милосердя. У милосерді Бога світ знайде мир, а людина – щастя!» (Проповідь св. Івана Павла II під час посвячення санктуаріуму Божого Милосердя у Кракові, 17 серпня 2002).

(з послання Святішого Отця Франциска до молоді з нагоди XXXI СДМ – КРАКІВ 2016. Ватикан, 15 серпня 2015)

ТЕПЕР Я БАЧУ В ЦЬОМУ ВЕЛИКУ ЛЮБОВ...

Я чула немало свідоцтв цього року, але моє, напевне, дещо відрізняється від решти.

Справа в тому, що Ісус у моєму житті був завжди. Ба більше, у дитинстві ми дуже дружили. Настільки, що якимось на Різдво я змалювала Його з дитячої Біблії, вирізала, накрила на стіл й посадила Його поруч зі своїми іграшками, щоб Ісус був у них гостем на Різдво!

А потім щось змінилося. Я стала рости, все більше втягуватися у сучасний мені світ. Я не завжди почувала себе комфортно, та все ж відходила. А Ісус навіть тоді був поруч. Багато чудес здійснив Він у моєму житті. Я ж у той час нічого для Нього не робила.

Р у т и н а повсякденного життя засмоктувала мене все більше, а Ісус ставав все далі. Розчарування життям усе росло (У 21 рік?! Смішно?! Але це так) і все сильніше ставало явним. Чогось не вистачало.

І ось, коли я зрозуміла, що стою в болоті, причому не по коліна, а по саму шию, пролунав дзвінок.

– Слава Ісусу і Марії!
До Меджуґор'я поїдеш?

– Так!

До Меджуґор'я мене кликали вже давно. Спершу я просто не хотіла туди їхати, а коли бажання з'явилося і стало мрією, не було можливості. А може, просто здавалося, що її немає?

Й ось я в Меджуґор'ї.



«В дитинстві ми дуже дружили. Настільки, що якимось на Різдво я змалювала Його з дитячої Біблії, вирізала, накрила на стіл й посадила Його поруч зі своїми іграшками, щоб Ісус був у них гостем на Різдво!»



«Гора Кріжевац, Хресна дорога з Ісусом... усе відразу стало зрозуміло. Він тут, поряд, як і раніше, любить і чекає на тебе...»

Я й раніше ходила до сповіді. Але зазвичай після неї нічого не мінялося. Бувало, йдеш уже вкотре й думаєш: «Скоро священик точно скаже, що я йому набридла». А все тому, що ти нібито й знаєш, що Бог добрий, а в голові крутиться: ну як можна таке пробачити?

Але в Меджуґор'ї виявилось – можна! Гора Кріжевац, Хресна

дорога з Ісусом... усе відразу стало зрозуміло. Він тут, поряд, як і раніше, любить і чекає на тебе. Усе, чого хотілося в цей момент, – плакати й дякувати.

Колись я боялася священиків. Я їх дуже поважала, захоплювалася, але здавалося, що вони такі далекі від мене. А тепер – так близько. Останнє, що я чула на сповіді: «Ти – щаслива. Бог із Тобою, Він у тобі». І розуміла: «Так! Це правда!» Від радості серце було готове вистрибнути з грудей.

Колись розп'ятий Ісус здавався мені засудом. Був чимось страшним, нагадував про те, які ми, люди, погані. Але тепер я бачу в Ньому велику любов. Тепер я бачу, як Ісус на хресті обіймає весь світ та виливає на нього Свою любов. У Меджуґор'ї, коло храму, є тихе місце для молитви. Там розп'яття Ісуса. Це було

моє улюблене місце.

Колись Святі Дари були для мене просто чимось красивим. Тепер я бачу там Ісуса.

Меджуґор'є – це велике місце. Туди кличе Марія. Вона бере твою руку й веде до Ісуса, аби Він узяв тебе за другу!

(Валерія, Латвія)

**27.09.2016 - Молитовна зустріч
у кафедральному соборі
Св. Стефана у Відні**

«Послання для тебе: молитва за мир» - це молитовна зустріч, яка ось уже впродовж 8 років щорічно проходить у кафедральному соборі Св. Стефана у Відні й збирає на спільну молитву тисячі людей.

Цьогоріч зустріч пройде у вівторок, 27 вересня з 16.00 до 21.00 за середньоєвропейським часом.

На сайті www.marytv.tv буде доступна пряма трансляція зустрічі, а також синхронний переклад російською мовою. Більш детальну інформацію шукайте найближчим часом на нашій веб-сторінці.



Найближчі семінари:

**♦ 17-й Міжнародний семінар для подружніх пар:
9.-12.11.2016.**

(Детальнішу інформацію та програму семінару Ви можете знайти на веб-сторінках svetlomariino.com і medjugorje.com.ua

Контакти координаторів — на ст.16)

Світло МАРІЇ

«Приносити Ісуса - світло Марії- кожному людському серцю»

Хто ми?

“Світло Марії” – це молитовна група, члени якої хочуть зростати в святості, вибираючи життя у дусі Євангелія та послань Богородиці з Меджуґор’я. Наше бажання – приносити Ісуса, Який є Світлом світу, здійснюючи конкретні діла любові до Бога та ближнього, старатися обновляти життя віри в наших парафіях.



“Дорогі діти! І сьогодні в Моєму серці радість. Я хочу подякувати вам за те, що робите здійсненням Мій план. Кожен з вас важливий, тому, дітоньки, молитесь і радійте разом зі Мною за кожне серце, яке навернулося і стало знаряддям миру в світі. Молитовні групи є сильні — через них, діти, Я можу бачити, що Святий Дух діє у світі. Дякую вам, що відповіли на Мій заклик!”

25. 06. 2004



Молитовні групи СМ

Молитовні групи стараються зустрічатися хоча б раз на тиждень. Моляться молитву вервиці в різних намірах Богородиці; роздумують над Святим Письмом і моляться молитву посвячення себе Непорочному Серцю Діви Марії і Найсвятішому Серцю Ісуса. Допмагають конкретним служінням у своїх парафіях.

Газета виходить щомісяця з грудня 2004 року, після 25-го числа кожного місяця, коли

Богородиця дає послання. Газета розсилається через інтернет російською, словацькою, українською, англійською, німецькою, литовською і латиською мовами.

За допомогою газети “Світло Марії” ми єднаємося з молитовними групами у різних країнах. Разом з нами моляться наші брати і сестри в Росії і в Україні, в Литві, Латвії,

Молдавії і Білорусі, в Казахстані і Таджикистані, Румунії, Пакистані, США, Індії, Німеччині, Австрії, Словаччині і Чехії.

Ми намагаємось жити за посланнями Богородиці:

- жити за Євангелієм щодня
- щодня молитись три вервиці
- постити в середу і п’ятницю
- щомісяця сповідатись
- часто брати участь в св.Літургії, причащатись, адорувати Найсвятіші Тійни
- молитись за священників
- зустрічатись в молитовних групах хоча б раз на тиждень
- конкретно служити, допомагати ближнім



Якщо ви хочете приєднатись до нас в молитві або отримувати газету, напишіть нам: gospa3@gmail.com.

Інтернет-сторінки про Меджуґор'є:

СЛОВАЦЬКА:
www.medjugorje.sk

ЧЕСЬКА:
www.medjugorje.cz

РОСІЙСЬКА:
www.medjugorje.ru

УКРАЇНСЬКА:
www.medjugorje.com.ua

ЛАТИСЬКА:
www.medjugorje.lv

ЛИТОВСЬКА:
www.medjugorje.lt

АНГЛІЙСЬКА:
www.medjugorje.net

НІМЕЦЬКА:
www.medjugorje.de

КООРДИНАТОРИ СМ

Меджуґор'є
Svetlo Máriino
tel.fax: + 387 36 650 004
tel. mob: + 387 63 707 636
gospa3@gmail.com

Словаччина
Marta Uchalová
tel. mob: + 421 905 412 040
marta@maria.sk

Чеська Республіка
Jana Prudká
jprudka@email.cz

РОСІЯ
Алина Иванова
тел.моб.: +79169339651
alinamarija@inbox.ru

УКРАЇНА
Інформаційний центр
Меджуґор'я в Україні
тел. моб.: +380 96 86 54 514
info@medjugorje.com.ua

ЛИТВА
Danute Totoraytite
tel: + 370 52 343 330
mirija3@gmail.com

ЛАТВІЯ
Mārīte Jēkabsons
tel. mob: + 371 29 496 878
bernadetster@gmail.com

Franciska Strode
tel. mob: + 371 26 300 819
franciska.strode@inbox.lv

МОЛДОВА
Владимир Надкреницини
nadkrenicinii@mail.ru

АНГЛОМОВНІ
Jaroslava Pytelová
jarka.pytelova@gmail.com

НІМЕЦЬКОМОВНІ
Lenka Marhefková
lenka.marhefkova@gmail.com



ВЕЧІРНЯ МОЛИТОВНА ПРОГРАМА ОН-ЛАЙН



WWW.MEDJUGORJE.COM.UA

Веб-сторінка
молитовної групи «Світло Марії»

WWW.SVETLOMARIINO.COM

Якщо ви бажаєте фінансово підтримати місію "Світло Марії", можете переказати свій внесок на рахунок:

власник рахунку: SVETLO MÁRIINO, n.o.;
назва банку: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank);
номер счёта: 5058517603 / 0900;
IBAN: SK5409000000005058517603;
BIC/SWIFT: GIBASKBX;
IČO: 45743304.

Щиро Вам дякуємо!

Відповідно до постанови, виданої папою Урбаном VIII і проголошенням II Ватиканського собору, автор заявляє, що не має наміру випереджувати офіційного рішення Церкви про надприродний характер подій та послань, про які говориться на цих сторінках. Це право належить до компетенції і авторитету Церкви, якій автор повністю підкоряється. Такі слова як "об'явлення, чудеса, послання" та інші подібні вислови записані зі слів людей

Шановні читачі часопису «Світло Марії»! Поширення цього видання без виправлень дозволене і вітається. При копіюванні окремих частин і їх використанні в іншому контексті необхідно отримати спеціальний дозвіл в редакції. Контакти за адресою: gospa3@gmail.com